Revogado pela Lei nº 741/1999

LEI Nº 0677/1998, DE 20 DE AGOSTO DE 1998

SÚMULA: ALTERA ANEXO I DO QUADRO GERAL DE CARGOS DE DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Altera Anexo I do Quadro Geral dos Cargos de Direção e Assessoramento Superior que passa a vigorar da seguinte forma:

ANEXO – I
Quadro Geral dos Cargos de
DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR

Código
	Base de Comissionamento

	Cargos
	Quadro

	Pessoal de Carreira (opcional)
	Pessoal Externo

	98 - 99

DAS-IV

VB + 0,25 DAS

1.891,00
	Secretário Municipal
	08

	Chefe de Gabinete
	01

	DAS-III
	VB + 0,25 DAS
	3.500,00
	Procurador
	01

	DAS-II

	VB + 0,25DAS
	8 A

(1.500,00)
	Auditor Interno
	01

	Chefe de Departamento
	19

	Assessor do Gabinete
	02

	Gerente de Projeto Integrado
	04

	DAS-I
	VB + 0,25 DAS
	6 A
(788,00)
	Chefe de Divisão
	04

	Gerente de Projeto Unissetorial
	06

	SUBTOTAL - DAS
	56

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 20 DE AGOSTO DE 1.998.

JOSÉ DOMINGOS FRAGA FILHO
Prefeito Municipal